
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/370/2024 
RADY GMINY ŁABUNIE 

z dnia 20 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łabunie na 2024 rok" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łabunie na 2024 rok" stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza się Wójtowi Gminy Łabunie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kuźma 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 2103



Załącznik do Uchwały  

nr XLIII/370/2024 

        Rady Gminy Łabunie 

        z dnia 20 marca 2024 r.  

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 

ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY ŁABUNIE 

NA 2024 ROK 

 

Rozdział I 

Cel i zadania programu  

 

§ 1 

1. Celem Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt jest ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt poprzez 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym lub gospodarskim 

oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym na terenie Gminy Łabunie.  

2. Program obejmuje następujące zadania: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, w szczególności poprzez 

zapewnienie miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo 

kastrację zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów przekazywanych 

do schroniska dla zwierząt lub adopcji,  

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów,  

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zwierzętom gospodarskim 

odebranym czasowo ich właścicielowi na podstawie decyzji Wójta; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt, 

9) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych poprzez sterylizację albo 

kastrację zwierząt posiadających właścicieli, 

10)  działania edukacyjne skierowane do mieszkańców gminy mające na celu 

ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie gminy.  

 

Rozdział II 

Realizacja zadań 

 

§ 2 

Działania związane z realizacją Programu prowadzą: 

1. Gmina Łabunie oraz jej jednostki organizacyjne, 

2. Lekarz weterynarii,  

3. Zakłady lecznicze dla zwierząt,  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2103



4. Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Zamościu, 

5. Inne podmioty oraz organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje, których 

statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy  

z Gminą Łabunie. 

 

§ 3 

Zapewnienie opieki bezdomnym  zwierzętom z terenu Gminy Łabunie będzie 

realizowane poprzez umieszczanie zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt  

w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość na podstawie telefonicznego 

zgłoszenia i umowy zawartej ze schroniskiem. 

 

§ 4 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane będzie przez 

podejmowanie interwencji przy udziale organizacji społecznych, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt lub przedstawicieli Urzędu Gminy Łabunie w momencie pojawienia się 

sygnałów o zaistniałym problemie. 

W szczególności poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie im wody pitnej w miejscach ich 

przebywania, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie 

zimowym, 

4) sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących. 

 

§ 5 

1. Na terenie Gminy Łabunie wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone  

w zależności od zaistniałej potrzeby z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne 

każdego, kto stwierdzi istnienie zagrożenia dla zdrowia, życia lub bezpieczeństwa 

człowieka. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku 

do których, nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub osoby, pod której opieką 

pozostawały. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez pracownika Schroniska 

dla Bezdomnych Psów w Zamościu lub pracownika Urzędu Gminy Łabunie 

posiadającego do tego stosowne uprawnienia wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 

sprzętu, który nie stwarza zagrożenia dla ich życia i zdrowia, a także nie będzie 

zadawał im cierpienia. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta domowe będą przewożone pod opieką realizującego 

odławianie do schroniska, a zwierzęta gospodarskie do wskazanego w § 8 

gospodarstwa rolnego. W przypadku zwierząt podejrzanych o wściekliznę zgodnie  

z dyspozycjami Powiatowego Lekarza Weterynarii w Zamościu.  

5. Wyłapywane psy będą umieszczane w Schronisku dla bezdomnych zwierząt  

w Zamościu przy ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2103



 

 

§ 6 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla bezdomnych 

zwierząt, która odbywać się będzie na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą 

schronisko, z wyłączeniem zwierząt które z różnych przyczyn takim zabiegom nie 

mogą być poddane.  

2) Sterylizację albo kastrację zwierząt, dla których poszukiwane będą domy adopcyjne. 

3) Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być prowadzone wyłączne przez lekarza 

weterynarii. 

 

§ 7 

1. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii  

w schronisku dla zwierzą bezdomnych lub w lecznicy dla zwierząt. 

2. Zwierzę usypiane musi być traktowane do ostatniej chwili życia łagodnie i przyjaźnie, 

należy zaoszczędzić mu trwogi i dodatkowych udręczeń. Sam zabieg powinien być 

wykonany przez uprawnionego lekarza weterynarii w sposób humanitarny, zgodnie  

z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

3. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być właściwie zabezpieczone i oddane podmiotom, 

zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. 

 

§ 8 

W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia osoby, 

pod której opieką trwale dotąd pozostawały Gmina wskazuje gospodarstwo rolne – Łabunie 

ul. Gminna 9,  w którym te zwierzęta mogą być tymczasowo przetrzymywane aż do momentu 

znalezienia nowego właściciela. 

 

§ 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt w Gminie realizuje: 

1) Przychodnia Weterynaryjna s.c. lek. wet. J. Łój lek. wet. T. Dobrowolski  

ul. Zamojska 30, 22-437 Łabunie; 

2) Gabinet weterynaryjny- lek. wet. Jacek Bosiak, Polanówka 38, 22-610 Polanówka, 

wg. potrzeb na podstawie telefonicznych powiadomień przez pracownika urzędu 

gminy.  

 

§ 10 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) informowanie Mieszkańców Gminy o możliwości przygarnięcia zwierząt 

bezdomnych, za pośrednictwem strony internetowej Urzędu Gminy w Łabuniach,  

w zależności od potrzeb w sposób stały lub okresowy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2103



2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, wolontariuszami, w zakresie 

poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

3) poszukiwanie opiekunów dla zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla 

zwierząt i przekazywanie ich osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym 

zapewnić im należyte warunki bytowe. 

 

§ 11 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt właścicielskich. 

1. Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Łabunie. 

2. W przypadku psów, zabiegi sterylizacji lub kastracji  dofinansowane są tylko 

właścicielom, którzy dopełnili obowiązku zaszczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

3. Właściciel może ubiegać się o dofinansowanie nie więcej niż jednego zabiegu rocznie. 

4. Właściciel, który chce uzyskać dofinansowanie i poddać zabiegowi posiadane zwierzę, 

złoży do Wójta Gminy Łabunie wniosek o dofinansowanie. 

5. Właściciel zwierzęcia indywidualnie umówi się z gabinetem weterynaryjnym na 

termin wykonania zabiegu. 

6. Gmina udziela dofinansowania właścicielom psów i kotów w wysokości 100 zł do 

zabiegu, pozostałe koszty pokrywa właściciel zwierzęcia. 

7. Koszty związane z późniejszą opieką weterynaryjną po zabiegu pokryje właściciel 

zwierzęcia. 

8. Ilość zabiegów  sterylizacji lub kastracji oraz ilość dofinansowań na sterylizację lub 

kastrację psów i kotów, o których mowa w niniejszym paragrafie, będzie limitowana 

wysokością środków przeznaczonych w budżecie gminy na realizację Programu  

w danym roku budżetowym. W 2024 r. przeznaczono na ten cel kwotę 2500,00 zł. 

9. Zabiegi sterylizacji/kastracji przeprowadzał będzie lek. wet. T. Dobrowolski 

prowadzący Przychodnię Weterynaryjną s.c. w Łabuniach, ul. Zamojska 30. 

 

Rozdział III 

Finansowanie programu 

 

§ 12 

Na realizację wszystkich zadań określonych w niniejszym programie w 2024 roku 

zaplanowano w budżecie gminy środki finansowe w wysokości  39000,00 zł.  

 

§ 13 

Środki finansowe, o których mowa w § 12, planuje się wydatkować w następujący 

sposób: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt- 14800,00 zł 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie- 1000,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt- 2500,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja, kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku- 1450,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt- 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów- 750,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2103



7) zapewnienie miejsca zwierzętom gospodarskim- 1000,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zderzeń drogowych- 

2000,00 zł; 

9) leczenie zwierząt bezdomnych, zabiegi medyczne, doraźna pomoc medyczna- 

10000,00 zł; 

10)  pozostałe zadania objęte programem: 

- pomoc finansowa Miastu Zamość w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na 

dofinansowanie bieżących kosztów funkcjonowania Schroniska dla bezdomnych 

zwierząt w Zamościu- 2500,00 zł; 

- dofinansowanie usług w zakresie sterylizacji i kastracji zwierząt posiadających 

właścicieli- 2500,00 zł. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2103


	UCHWAŁA NR XLIII/370/2024 RADY GMINY ŁABUNIE z dnia 20 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1


		2024-04-02T12:48:28+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




